



## برگزاری ۲۴۰ عنوان ویژه برنامه هفته کتاب در آذربایجان غربی

امسال هفته کتاب با شعار «جای خالی را با کتاب خوب پر کنیم» و با محوریت کودک، نوجوان و خانواده برپا خواهد شد و بر همین اساس ۲۴۰ عنوان برنامه همزمان با این هفته در آذربایجان غربی برگزار می شود. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان غربی با تأکید بر اهمیت کتاب و کتابخوانی گفت: ۲۴۰ عنوان برنامه همزمان با هفته کتاب در آذربایجان غربی بر گزار می شود.
حدیجه معصومی در توضیح برنامه‌های بزرگداشت هفته کتاب در این استان افزود:اجرای ۴۶ نشست کتابخوانی، ۲۶ مسابقه فرهنگی، پنج جلسه رونمایی از کتاب، ۱۰ جلسه نقد کتاب، هفت برنامه شعرخوانی، ۱۴ برنامه مشاوره و کارگاه آموزشی از مهم‌ترین این برنامه‌هاست. وی با بیان اینکه کتابخانه‌های عمومی استان به پیدئران اجتماعی تبدیل می‌شوند،اماده داد:یکی از نقش‌های کتابخانه‌نقش اجتماعی آن است که گذران اجتماعیه تبدیل می‌شوند.
معصومی با اشاره به اینکه‌امسال هفته کتاب به شعار «جای خالی را با کتاب خوب پر کنیم» و با محوریت کودک، نوجوان و خانواده پیش‌بینی شده است،افزود:افتتاح یک باب کتابخانه حاجیلار، اجرای طرح دیدار و جشن بازگشایی کتابخانه‌ها بعد از دو سال شرایط کرونا،ی، اجرای طرح پویش کتابخانه محبوب من، جشن کودک در کتابخانه مر کزی ارومیه و یک نشست کتاب خوان خانوادگی از دیگر برنامه‌های این هفته است.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان غربی با اشاره به عضویت رایگان و بخشودگی جرایم در کردی امانت کتاب در طول هفته نیز خبر داد و گفت: در طول هفته ۱۰ هزار جلد کتاب به کتابخانه‌ها ارسال می شود. معصومی با بیان اینکه در سطح استان ۹۵ باب کتابخانه داریم که ۷۲ مورد آن نهادی و ۲۳ مورد نیز مساحرتی و مستقل هستند،افزود: در مجموع در سطح کتابخانه‌های استان یک میلیون و ۵۰۰ کتاب وجود دارد. وی با اشاره به عضویت ۶۷هزار نفر قبل از ایام کرونا گفت: متأسفانه به دلیل شرایط کرونا،ی با کاهش ۵۰ درصدی اعضا روبه رو شده‌ام و افراد به حدود ۳۰هزار نفر رسیده است. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان غربی عنوان کرد: طرح کتاب پیک در سال ۹۹ به تعداد ارسال ۱۲ هزار جلد کتاب اجرا شد و این طرح ادامه خواهد داشت. معصومی خاطر نشان کرد: در سال ۹۹ پویش قلم ماندگار کتاب به تعداد ۱۶ هزار جلد کتاب اجرا شد و در سال پیش جاری نیز پویش ادامه می‌یابد و تاکنون بیش از ۲۰ هزار جلد کتاب دریافت شده است. وی از وقف کتابخانه شخصی مرحوم نجف الاسلام سپهری مدیرکل فقید اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی به تعداد ۲هزار جلد کتاب توسط فرزندانش خبر داد. معصومی با بیان اینکه کتابخانه عمومی قلم جنب‌سجد قائم به دلیل ادعای مالکیت هیئت‌امنانی مسجد جعفر امام بوده و خدمات در آن ارائه نمی‌شود،اعتماد تعمیر و تجهیز کتابخانه‌های عمومی استان را در مجموع ۲میلیارد تومان اعلام کرد.

## اجرای ۳۰۰ برنامه فرهنگی در هفته کتاب کردستان

مدیر کل کتابخانه های عمومی کردستان از برگزاری بیش از ۳۰۰ برنامه متنوع فرهنگی به مناسبت بزرگداشت هفته کتاب، کتابخوانی و کتابدار در این استان خبر داد. محمد مخدومی مدیر کل کتابخانه‌های عمومی کردستان با اشاره به برگزاری بیش از ۳۰۰ برنامه متنوع فرهنگی به مناسبت هفته کتاب، کتابخوانی و کتابدار در استان گفت: برگزاری نشست‌های کتابخوانی، نشست‌های نمایشنامه‌خوانی، کتابخانه گردی مدیران و مسئولان دستگاه‌های اجرایی، بازدید دانش آموزان از کتابخانه‌ها، برنامه‌های نقد و بررسی و رونمایی کتاب نویسندگان بومی، قسه گوئی برای کودکان، نشست‌های مطالعاتی و برپایی نمایشگاه کتاب برای بازتابی منابع کتابخانه‌ها برخی از این برنامه‌هاست. وی افزود: آذین بندی و فضاسازی کتابخانه‌ها، نقاشی دیواری با موضوع کتاب و کودک، تقدیر از اعضای کتابخوان کتابخانه‌ها و خلاصه‌نویسی از کتاب، نقاشی و داستان نویسی با موضوع منابع جشنواره کتابخوانی رضوی هم در این هفته اجرا می شود. مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان کردستان گفت: خاطر نویسی، برگزاری نمایش عروسکی، حضور کتابداران در مدارس، برگزاری نمایشگاه‌ها و مسابقات نقاشی ویژه برنامه‌های کتاب و کودک از دیگر برنامه‌های این هفته است. مخدومی تصریح کرد: برگزاری مسابقات فرهنگی و کتابخوانی، بازدید مدارس و مهدهای کودک از کتابخانه‌ها، حضور کتابداران در مدارس برای روخوانی و معرفی کتاب، برگزاری کارگاههای قسه گوئی، برگزاری مسابقات مکتوب و آنلاین کتابخوانی، توزیع بروشور، مربوط به معرفی کتابخانه‌های عمومی و کتابخانه‌های عموم مردم و اطلاع رسانی بازدیدهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی هم از سایر برنامه‌های هفته کتاب و کتابخوانی در سال جاری است.

## غربالگری تنبلی چشم ۲۵هزار کودک کرمانشاهی

به گفته مدیر کل بهداشتی کرمانشاه غربالگری تنبلی چشم ۲۵هزار کودک سه تا شش سال استان انجام گرفت. فرحناز محمدی مدیر کل بهداشتی استان کرمانشاه گفت: طرح جلوگیری از تنبلی چشم یک طرح کشوری بوده و در راستای پیشگیری از معلولیت بینایی برای کودکان سه تا شش سالگی انجام می‌شود. وی افزود: برای جلوگیری از تنبلی چشم کودکان می‌توان در طول سال به مراکز درمائی مراجعه کرد ولی این طرح در آبان ماه شکل جدی‌تری به خود می‌گیرد. مدیر کل بهداشتی استان کرمانشاه تصریح کرد: با استفاده از این طرح کودکان سه تا شش سال به مراکز معاینه چشم رفته و آن دسته از کودکانی که مشکل بینایی خاصی داشته به چشم پزشک راجع داده و مشکل بینایی آنها مشخص می‌شود. محمدی ادامه داد: در این میان افرادی به عینک یا جراحی نیاز داشته و برخی که توانایی خرید عینک یا عمل جراحی را ندارند کمک هزینه خرید یا عمل جراحی به آنها اعطای می‌شود. وی گفت: بهترین سن برای پیشگیری و درمان تنبلی چشم سن سه تا شش سال بوده و بالا رفتن سن راه تشخیص و درمان را دشوار تر می‌کند. مدیر کل بهداشتی استان کرمانشاه افزود: تاکنون ۲۵هزار نفر از کودکان سه تا شش سال غربالگری شده و از این تعداد ۱۰۸ کودک به مرحله دوم بینایی سنجی رسیده و همچنین سه کودک مورد عمل جراحی قرار گرفته‌اند. محمدی خاطر نشان کرد: پایگاه‌های سیار و ثابت بینایی‌سنجی در استان کرمانشاه مشغول فعالیت هستند به گونه‌ای که پایگاه‌های سیار به شهرستان‌ها و روستاها رفته و معاینه به صورت سیار برپا انجام می‌گیرد. وی گفت: مراکز ثابت بینایی سنجی در مهدهای کودک مستقر و همچنین چند مرکز همیشگی در محله‌های مسکن، پارک لرستانی الهیه، پارک معلم فرهنگیان پارک و جعفرآباد شهر کرمانشاه وجود دارد.

# ایپراو

دوشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۰ | ۹ ربیع الثانی ۱۴۴۳

سرویس شهرستان ۸۸۹۸۴۴۱

# استان مرکزی میزبان هشتمین جشنواره جهادگران علم و فناوری بسیج

### مرکزی

فناوری سپاه روح‌الله استان مرکزی از برگزاری هشتمین جشنواره استانی جهادگران علم و فناوری بسیج در آذرماه سال جاری در این استان خبر داد. دکتر علی رحیمی معاون علمی، پژوهشی و فناوری سپاه روح‌الله استان مرکزی گفت: جشنواره استانی جهادگران علم و فناوری بسیج در آذرماه در قالب‌های ایده، اختراع، مقاله، طرح پژوهشی، شرکت دانش بنیان، تولیدات فرهنگی، هنری، تولید محتوا، فیلم، کتاب، نشریه و سایر فعالیت‌های در این راستا برگزار می‌شود. وی افزود: محورهای ارسال آثار به جشنواره و چالش‌های استانی جهادگران مرکزی در حوزه‌های نو، مهندسی، پزشکی، فناوری‌های نرم و صنایع خلاق، فرهنگی، کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست است که بر اساس فراخوان انجام شده علاقه‌مندان می‌توانند تا ۱۲ آذر برای ارسال طرح‌ها، آثار و ایده‌ها اقدام کنند و شرکت برای اقبال مختلف مردمی آزاد است. معاون علمی، پژوهشی و فناوری سپاه روح‌الله استان مرکزی یکی از اهداف اصلی جشنواره علم و فناوری



کاهش داشته و از ۳۴درصد در سال ۲۰۱۹ به ۲۸درصد در سال ۲۰۲۰ رسیده است. رضا فعالی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کرمان نیز با تأکید بر لزوم فعالیت چنین فروشگاه‌های برای حمایت از فعالان صنایع دستی، توسعه صنایع خرد، بازاریابی، احیای بافت تاریخی، حمایت از سرمایه‌گذاران و فعالان صنایع دستی را از جمله راه‌های توسعه اشتغال و رونق اقتصادی دانست. اولین فروشگاه زنجیره‌ای صنایع دستی کشور در فضای به وسعت ۵۰۰ متر مربع در پارک شهید کرمان به بهره‌برداری رسید که زمینه عرضه تولیدات زنان سرپرست خاوران را نیز فراهم می‌کند.

### گیلان

## ایجاد ۲۳ پایگاه استعدادیابی ورزشی در شهرهای گیلان

در راستای کاهش کم‌تحرکی نوجوانان، سپاه اقدام به راه‌اندازی ۲۳ پایگاه استعدادیابی ورزشی در شهرستان‌های استان گیلان کرد. سرهنگ پاسدار علی اصغر آزادگیری مسئول سازمان بهداشتنی و ورزش سپاه گیلان درباره برنامه‌های سازمان تربیتبندی در مدارس برای کاهش کم‌تحرکی نوجوانان گفت: در راستای حل این مشکل سازمان تربیت‌بندی سپاه اقدام به راه‌اندازی ۲۳ پایگاه استعدادیابی ورزشی در شهرستان‌ها کرده است. وی افزود: پس از استقرار پایگاه‌ها در خوزست انعقاد تفاهنامه‌های ابامضی فرماندار، رئیس تربیت‌بندی، فرمانده سپاه، امام جمعه و رئیس آموزش و پرورش هر ناحیه را دانشتیم تا همکاران در مدارس حضور پیدا کرده و استعدادها و ورزشی را شناسایی کنند. آزادگیری ادامه داد: همچنین در هر شهرستان دو گروه جهادی فعال هستند که یکی شناسایی استعدادها و دیگری ناهنجاری‌های اسکلتی در دانش آموزان را شناسایی و باورزش درمائی اقدام به حل آن می‌کنند.

## همدان

به گفته معاون محیط‌طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست همدان، این استان دارای سه تالاب مهم «آق گل»، «چم‌شور» و «پیرسلمان» است که دو تالاب آنها خشک شده و این موضوع می‌تواند در آینده بحران ساز شود. مهدی صفی‌خانی معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست همدان با بیان اینکه تالاب آق گل و چم‌شور خشک شده‌اند، گفت: تالاب چشم‌شور واقع در شهرستان اسداباد سال هاست خشک شده، اما دیگر تالاب این شهرستان به نام پیرسلمان احیا شده و در کل سال در آن آب جاری است، اسمان تالاب آق گل هم که در مرکز استان همدان و مرکزی قرار دارد به دلیل شرایط خشکسالی که در کشور حاکم است خشک شد. وی افزود: بهترین راهکار برای احیای تالاب‌ها استفاده از ظرفیت‌های موجود همه

## بهره‌برداری از مرکز سلامت «سپاه سپاه کیخسروی» اسلام آباد غرب

مرکز جامع سلامت «سپاه سپاه کیخسروی» اسلام‌آباد غرب با حضور رئیس و معاونان توسعه و درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و فرماندار این شهرستان به بهره‌برداری رسید. مرکز جامع سلامت «سپاه سپاه کیخسروی» اسلام‌آباد غرب در دو طبقه با زیربنای ۶۰۰متر مربع به بهره‌برداری رسید و شامل بخش دندانپزشکی، مامایی، پزشکی عمومی، آزمایشگاه، داروخانه و دو واحد باسیون پزشکی است. این مرکز همچنین دارای پنج خانه بهداشت است که ۱۶ روستا را جمعیت ۵هزار و ۴۰۰ نفر زیرپوشش قرار می‌دهد. همچنین با حضور رئیس و معاونان درمان، توسعه وغنا دارو دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه سومین منبع اسکیژن ساز بیمارستان امام خمینی (ره) اسلام‌آباد غرب که به صورت کانتینری است، راه‌اندازی شد. شهرستان اسلام‌آباد غرب با ۱۵۰هزار نفر جمعیت در ۶۰ کیلومتری شرق کرمانشاه واقع شده‌است. استان کرمانشاه ۲میلیون نفر جمعیت دارد و اکنون بیش از ۲هزار و ۵۰۰ تخت بیمارستانی در قالب ۱۸ بیمارستان دولتی، دو بیمارستان خصوصی، سه بیمارستان نظامی و دو بیمارستان تأمین اجتماعی در استان کرمانشاه فعال است.

# ایپراو

دوشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۰ | ۹ ربیع الثانی ۱۴۴۳

سرویس شهرستان ۸۸۹۸۴۴۱

# ۲مرکز جدید پرورش ماهی خویار در خراسان رضوی آماده بهره‌برداری شد

### خراسان رضوی

به گفته مدیر امور شیلات و آیزیان سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی دو مرکز جدید پرورش ماهی خویار به زودی در این استان به بهره‌برداری می‌رسد. مجید طاهر پور مدیر امور شیلات و آیزیان سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی در حال حاضر شش مزرعه پرورش خویار ثبت شده که یک مزرعه غیرفعال و پنج مزرعه دیگر فعال است. وی با اشاره به برنامه‌های این سازمان برای راه‌اندازی دو مجموعه پرورش خویار علاوه بر مراکز قبلی افزود: یکی از این مراکز مجتمع بسیار عظیم پرورش ماهیان خاویاری در منطقه کل‌شور سبزوار است. بخش دولتی ۴میلیارد تومان برای توسعه زیرساخت‌های این مجموعه به سرگذاشته است. قطعاً خراسان رضوی در پروژه هزینه کرده‌است. با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این پروژه به زودی شاهد راه‌اندازی این مجموعه عظیم در خراسان رضوی خواهیم بود. مدیر امور شیلات و آیزیان سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی با اشاره به قدمت تولید خویار در استان گفت: طرح تولید خویار در خراسان رضوی از سال ۱۳۹۵ آغاز شد و در



باساحل خلیج فارس دارد و بیش از ۷۰۰ کیلومتر از مرز ساحلی استان دارای ظرفیت و پتانسیل بالایی برای اقتصاد دریامحور است. مدیرکل شیلات بوشهر درباره گسترش سیات‌های پرورش ماهی در قفس استان نیز گفت: در شرایط کنونی ۲۸قفس برای پرورش ماهی سی‌س در خلیج‌فارس نصب شده‌است و امیدواریم امسال بیش از ۲هزار تن ماهی پرورشی برداشت کنیم. بر پایه این خبر سی‌س از طیف ماهی‌های تیلپلاستیکه که در شش ماه به وزن یک کیلو و ۱۰۰ گرم رسیده و از آنجا که گوشت لذیذ و بدون تیغی‌نارده، به سرعت می‌تواند در سبد غذایی ایرانیان پهلویه پهلوی ماهی قزل‌آلا قرار گیرد.

### گلستان

## ۱۹روستا در گلستان از نعمت آب شرب برخوردار شدند

سپاه گلستان با همکاری آب و فاضلاب استان ۱۹ روستا را در این منطقه از نعمت آب شرب برخوردار کردند. کاظم نوروزی جانشین قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه نیروی گلستان با اشاره به ابرسانی به ۱۹ روستای گلستان گفت: دغدغه مقام معظم رهبری توجه به مناطق روستایی و جلوگیری از کوچ روستاییان در دیار با مسئولان لشکری و کشوری بود و بر این مبنا در سال ۱۳۹۵ قرارگاه پیشرفت و آبادانی توسط سپاه تشکیل شد. وی افزود: قرارگاه مؤثر برپا رسیدن به تمدن نوین اسلامی تشکیل شد جانشین فرمانده سپاه نیروی گلستان با تأکید بر رفع محرومیت در روستاهای استان خاطر نشان کرد: در این راستا هفت دهستان به قرارگاه پیشرفت و آبادانی معرفی شد که از این تعداد عملیات اجرایی در سه دهستان «مراوه‌تپه»، «زرین‌ل» و «گردن» ۶۱ روستا از سال ۱۳۹۶ آغاز شد.

## خشکسالی ۳ تالاب اصلی همدان را با بحران زیست محیطی مواجه کرده است

با اجرای عملیات آبخیزداری و مرع‌داری به مدیریت مصرف آب کمک کنند. صفی‌خانی تصریح کرد: سازمان محیط زیست در راستای حمایت از تالاب‌ها در خصوص مسائل فرهنگی، اجتماعی و همچنین ارتقای دانش جوامع محلی و ایجاد اتحاد بین دستگاه‌ها به سمت راهکاری عملی و طراحی برنامه جامع مدیریت تالاب‌ها رفته است که در تالاب آق گل این طرح کلید خورده و در کارگاه‌های متعددی که دو سال به طول انجامیده است از تمام منظره‌هایی که می‌توان به احیای تالاب‌ها کمک کرد موضوع را مورد بررسی قرار دادند و نهایتاً منجر به تدوین برنامه‌ای شد که آن برنامه چراغ راه همه دستگاه‌هاست. وی گفت: این برنامه تحت عنوان برنامه جامع مدیریت تالاب آق گل در شورای برنامه‌ریزی استان همدان و مرکزی مصوب شده و به عنوان سند بالادستی محسوب می‌شود.

## ۶درصد جمعیت گرج حاشیه‌نشین هستند

به گفته‌مدیرکل بهداشتی غربی: مدیرکل هواشناسی آذربایجان غربی از کاهش ۶۰ درصد جمعیت شهرستان گرج حاشیه‌نشین هستند. اسدالله حیدری مدیرکل بهداشتی البرز با اشاره به اینکه از یک میلیون و ۷۳۰هزار نفر جمعیت گرج یک میلیون نفر ۶۰درصد جمعیت حاشیه‌نشین هستند، گفت: البرز به نسبت جمعیت، مهاجرپذیرترین استان کشور است و مهاجرین آن بر خلاف برخی که افرادی متمکن بوده واکثرآ به منظور سرمایه‌گذاری به آن مهاجرت می‌کنند، غالباً از طبقات فرودست جامعه و افرادی نیازمند هستند و به دنبال بهبود معیشت و نیازهای اولیه خود به گرج مهاجرت می‌کنند و وی افزود: سال گذشته ۹هزار نفر به استان البرز مهاجرت کردند که عمدتاً افرادی هستند که مهاجرت آنها اغلب به خاطر فرصت‌های شغلی و دسترسی به فضای کسب و کار بوده‌است. مدیرکل بهداشتی البرز افزود: بزرگ‌ترین زنان‌های کشور در این استان قرار دارد که این موضوع موجب کوچ خانواده زندانیان به البرز شده‌است. حیدری گفت: مسئله ترانزیتی بودن استان البرز هم در کنار فرصت‌هایی برای توسعه، آسیب‌هایی به دنبال داشته که تعارض و تنازع میان خرده فرهنگ‌هایش از آن است.

# خبر ویژه

سجاد مرسلی



## مدرسه برکت شهید علی لندی در ایده آماده بهره‌برداری است

مدرسه برکت شهید علی لندی، نوجوان فداکار ایده‌ای در روستای سبزرنگ علیا آماده بهره‌برداری است. مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از ساخت شهید علی لندی در شهر ایده استان خوزستان خبر داد.

محمد ترکمانه گفت: با توجه به فداکاری نوجوان شجاع، شهید علی لندی و با هدف ارج نهادن به مقام شامخ و از خودگذشتگی این قهرمان به‌عنوان الگوی جوانان نسل خود، یکی از مدارس برکت در روستای سرتنگ علیا شهرستان ایده به نام این شهید نامگذاری شده‌است.

وی اضافه کرد: این مدرسه در ۳۵ کیلومتری محل زندگی شهید لندی احداث شده و آماده بهره‌برداری است که طی مراسمی این کار انجام خواهد شد. مدیرعامل بنیاد برکت خاطر نشان کرد: مدرسه برکت شهید علی لندی چهار کلاس‌ه است و دانش‌آموزان مقطع ابتدایی روستای سرتنگ علیا در آن مشغول تحصیل خواهند شد.

ترکمانه با اشاره به مشارکت بنیاد برکت و سازمان نوسازی مدارس در ساخت و تکمیل این مدرسه گفت: سهم بنیاد برکت در ساخت و تکمیل مدرسه برکت شهید علی لندی ۴میلیارد ریال است.

وی تصریح کرد: بنیاد برکت تاکنون ۲۷۳ مدرسه را در مناطق محروم روستایی استان خوزستان به بهره‌برداری رسانده و نسبت به ساخت ۷۷ مدرسه دیگر متعهد است که با بهره‌برداری از این مدارس، مجموع مدارس برکت در این استان به ۳۵۰ مدرسه با یکپهزار و ۵۲۰ کلاس درس خواهد رسید. به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، مدرسه‌سازی بر اساس تأکید مقام معظم رهبری بر ارتقای عدالت آموزشی در مناطق محروم یکی از بنیادی‌ترین و ماندگارترین اقدامات ستاد اجرایی فرمان امام در مناطق محروم است. ترکمانه با اشاره به راه‌اندازی نهفت مدرسه‌سازی در مناطق محروم کشور توسط بنیاد برکت افزود: بنیاد نسبت به ساخت ۲هزار و ۵۰۰ مدرسه با ۱۲هزار و ۵۰۰ کلاس درس در این مناطق متعهد است و تا به امروز یکپهزار و ۶۵۰ مدرسه را با ۸هزار و ۷۵ کلاس افتتاح کرده‌است. وی یادآور شد: ۲۵۰هزار دانش‌آموز در ۲هزار و ۶۰۰ روستا مشغول تحصیل در مدارس برکت هستند. ترکمانه حجم کل سرمایه‌گذاری برای ساخت مدارس برکت را ۴هزار میلیارد ریال اعلام و خاطر نشان کرد: این مدارس در مناطق محروم مورد نیاز وزارت آموزش و پرورش و سازمان نوسازی مدارس است و با رعایت استانداردها، الزامات آموزشی، ضوابط فنی و زیربنایی ساخته می‌شوند. گفتنی است، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام ۸هزار و ۵۹۱ طرح را با حجم سرمایه‌گذاری ۲هزار و ۵۴میلیارد ریال در حوزه‌های توانمندسازی اقتصادی، سلامت و سایر خدمات در مناطق محروم و کم‌برخوردار استان خوزستان به بهره‌برداری رسانده در دست اقدام دارد.

## یزد میزبان جشنواره جهادگران علم و فناوری

رئیس سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری یزد از ارسال بیش از ۱۳۲۰ اثر یزدی در جشنواره علمی، پژوهشی و فناوری یزد با اشاره به برگزاری ششمین جشنواره جهادگران علم و فناوری یزد با عنوان «توانمندی‌ها در این دوره نیز مانند دوره‌های قبل شاهد حضور بسیار خوبی از سوی علاقه‌مندان به این حوزه در جشنواره بودیم. وی با بیان اینکه روز ۱۵ آبان اولین تاریخ نهایی ارسال آثار به دبیرخانه جشنواره تعیین شده بود: افزود: بنیاد درخواستی که انجام گرفت این تاریخ تا ۲۰ آبان تمدید شد. میرقلعی به تعداد آثار ارسال شده به دبیرخانه این جشنواره اشاره کرد و ادامه داد: بیش از ۱۳۰ اثر به دبیرخانه جشنواره جهادگران علم و فناوری در استان یزد ارسال شده‌است. وی گفت: طبق اعلام قبلی، از نغات برتر در نمایشگاه علم و فناوری یزد، جلیب و به عمل خواهد آمد. مدیر خانه خنیکان بسیج علم و فناوری استان از برگزاری افتتاحیه این جشنواره در روز ۳۰ آبان در حسینیه کارلله زید خبر داد و افزود: مدت زمان برگزاری نمایشگاه سه روز خواهد بود و اختتامیه نیز در روز دوم آذر برگزار می‌شود.

## گذری پر استازان‌ها

- مرکزی**: سخنگوی شورای شهر اراک گفت: در بررسی در آمد هفت ماهه شهرداری اراک بی‌بریم که همچون سال گذشته دریافتی شهرداری اراک از محل جرایم رانندگی صفر است. عباس خسروانی افزود: بر اساس قانون از کل وجوه حاصله به تفکیک درآمدهای ناشی از تخلفات آندگی خارج از شهرها و داخل محدوده شهرها و روستاها به تناسب ۷۰درصد شهر و ۳۰درصد روستا اختصاص می‌یابد تا به منظور استانداردسازی وسایل و تجهیزات ایمنی راه‌ها، خشک‌کشی و نگهداری آن، احداث پل‌های علی‌بنده، تهیه، نصب و نگهداری علامت راهنمایی و رانندگی و تجهیزات ایمنی، خدمات رفاهی عمومی و اصلاح راه‌های روستایی، معابر و نقاط حادثه‌خیز در شهرها و روستاها هزینه شود.
- بوشهر**: امید آزادی‌جو، مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت سهامی آب منطقه‌ای بوشهر گفت: در ۱۰ سال گذشته مقدار شوری آب‌های زیرزمینی به سبب مساجرت با دریا به شدت افزایش یافته‌است و در دشت‌های ساحلی مثل، مند، عسلویه، کنگان، دیر و دیگر نقاط آب شور از سمت دریا به سوی بخوان‌ها در حال ریزش است.
- زنجان**: مدیرکل بهداشتی استان زنجان گفت: پوشش تأمین ۸۰۰بخاری برای مددجویان بهزیستی آغاز شده‌است. محمد محمدی قیبادی افزود: این پوشش از تاریخ ۲۵ آبان تا ۲۵ آذر اجرا می‌شود و اجرای چنین طرح‌هایی به ویژه در روستاها و مناطق کمتر برخوردار می‌تواند گرما را به خانه‌نیزمانند هدیه دهد و از بیماری و سرمازدگی کودکان جلوگیری کند.
- آذربایجان غربی**: مدیرکل هواشناسی آذربایجان غربی از کاهش ۳۲درصدی بارش‌ها در استان در سال آبی گذشته خبر داد. حبیب‌عبدلی افزود: در دوره یکساله منتهی به پایان مهر ۱۴۰۰ تمای شهرستان‌های استان درگیر خشکسالی خفیف تا بسیار شدید بوده‌اند که وضعیت شهرستان‌های چابهار، شوط، پلدشت، بوکان و مهاباد شدیدتر است.
- کردستان**: رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کردستان گفت: موزه شهرسقر شامل موزه تاریخ وایستان شناسی در حمام حاج صالح این شهرستان راه‌اندازی می‌شود. بهرام نصراللهی‌زاده افزود: موزه شهر یکی از اتواع موزه‌های است که در آن سلبقه تاریخی و تمدن کهن استان کشور است.
- واشیا و تاریخی در معرض دید بازدیدکننده‌ها قرار می‌شود.
- خوزستان**: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان از افتتاح طرح آبرسانی به روستاهای امام‌الطهیر و سیف‌السادات خبر داد. محمدرضا کریمی نژاد افزود: این طرح که از محل تصفیه‌خانه گروه ملی صنعتی فولاد ایران تأمین آب می‌شود، باهدف تأمین آب در روستای امام‌الطهیر و سیف‌السادات افتتاح شد به گفته این مسئول باجاری این طرح بیش از ۷هزار و ۵۰۰ نفر تحت پوشش قرار می‌گیرد و آب مورد نیاز آنها به صورت پایدار تأمین می‌شود.